
 

D o c u m e n t o  p r o d o t t o  c o n  s i s t e m a  a u t o m a t i z z a t o  d e l  C o m u n e  d i  F o b e l l o .   
R e s p o n s a b i l e  P r o c e d i m e n t o :  D E L L A V E D O V A  M A T T E O   ( D . L g s .  n .  3 9 / 9 3  

a r t . 3 ) .  L a  p r e s e n t e  c o p i a  è  d e s t i n a t a  u n i c a m e n t e  a l l a  p u b b l i c a z i o n e  
s u l l ' a l b o  p r e t o r i o  o n - l i n e  

P a g .  1 | 2 
 

 

 
 
 
PROGRAMMA N.1 AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 8    IN DATA     18/01/2023 
 

 
OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per la fornitura di gasolio da 

riscaldamento per il Comune di Fobello - L. 3000           
 
Il Responsabile del Servizio: 
 

L’anno duemilaventitre del mese di gennaio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

CONSIDERATO che si rende indispensabile procedere all'acquisto di 3.000 litri di gasolio 
da riscaldamento per il funzionamento dell'impianto termico a servizio della Sede 
municipale; 

VISTO il Regolamento per l'esecuzione di lavori, servizi e forniture per l’affidamento degli 
incarichi professionali esterni, approvato con deliberazione di C.C. n. 15 del 25.09.2007; 

VISTO il corrente rapporto con la Ditta Oldano Petroli S.r.l. di Quarona (VC), già abituale 
fornitrice negli scorsi anni di gasolio di riscaldamento; 

VISTO che la suddetta Ditta si è dichiarata disponibile a fornire litri 3.000 di gasolio da 
riscaldamento al prezzo complessivo di € 4.683,12 IVA compresa, dal quale è stato già 
detratto l'importo della riduzione di cui all'art. 8, comma 10, lett. c), della legge n. 
448/1998; 

RITENUTO, quindi, di dover impegnare la relativa spesa di € 4.683,12 a fronte della 
necessità di acquisire tale fornitura; 

RITENUTO il prezzo offerto dalla suddetta Ditta congruo e conveniente oltre che inferiore 
ai limiti di legge (art. 125, D.Lgs. n. 16312006), per affidare il servizio direttamente alla 
ditta selezionata; 

CONSIDERATO che il CIG è: Z8B398F7A5 

VISTO il redigendo Bilancio di previsione per l’anno 2023/2025; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  FFOOBBEELLLLOO  
PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  VVEERRCCEELLLLII  

 

 
  
 



 

D o c u m e n t o  p r o d o t t o  c o n  s i s t e m a  a u t o m a t i z z a t o  d e l  C o m u n e  d i  F o b e l l o .   
R e s p o n s a b i l e  P r o c e d i m e n t o :  D E L L A V E D O V A  M A T T E O   ( D . L g s .  n .  3 9 / 9 3  

a r t . 3 ) .  L a  p r e s e n t e  c o p i a  è  d e s t i n a t a  u n i c a m e n t e  a l l a  p u b b l i c a z i o n e  
s u l l ' a l b o  p r e t o r i o  o n - l i n e  

P a g .  2 | 2 
 

1. per i motivi indicati in premessa, di assumere un impegno di spesa di € 4.683,12 
IVA 22% compresa a favore della Ditta Oldano Petroli S.r.l. di Quarona (VC); 

2. di dare atto che la spesa di € 4.683,12 trova imputazione all'intervento codice: 
01.02.1 magro aggregato 103 cap. 130/12/1 (CIG: Z3830F3071) e che la stessa 
sarà impegnata dal Responsabile del Servizio Finanziario con la registrazione del 
presente provvedimento; 

 

3. di stabilire che si provvederà al pagamento della somma suddetta senza adozione 
di ulteriore atto deliberativo o determinativo, a fornitura avvenuta, previa 

presentazione di regolare fattura e di visto di regolarità da parte del Responsabile 
del servizio. 

4. di comunicare il presente atto alla Ditta interessata. 

 
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

                       BAINGIU Anna  

C / R Anno Imp.  Interv. Cap. Art. CIG Importo € 

C 2023 3 01021 12 1 Z8B398F7A5 4.683,12 


